

Wczoraj w uroczystość Imienia J. C. W. Wielkiego Xcia CESARZEWICZA ALEXANDRA MIKOŁAJEWICZA Następcy Tronu, oraz w 23cią rocznicę urodzin J. C. W. Wielkiej Xiężniczki OŁGI, Córki Miłościwego naszego MONARCHY, i Święto Orderu Ś. *Alexandra* Newskiego, odbyło się o 9tej rano Nabożeństwo w Kościele Archi-Katedralnym Ś. JANA, celebrowane przez JW. X. *Deherta* Archidyakona; na którym znajdowali się Prałaci i Kanonicy tejże Metropolji, Urzędnicy Władz wszelkich i Obywatele Warszawy. Nastąpiło *Te Deum* oraz modły, aby BÓG WSZECHMOGĄCY w najdłuższe czasy raczył Błogosławić całej Najjaśniejszej RODZINIE. W czasie Nabożeństwa Artystyci muzyczni wykonali dzieła religijne *Hajdena*, pod dyрекcją P. *Słoczyńskiego*. O godz. 11tej solenne Nabożeństwo odbyło się w Katedrze NN. TROJCY, w obec wszelkich Władz; celebrował JW. *Nowicki* Oficjał Katedralny, Dziekan Kościołów Prawosławnych w Król: Pol.; w asystencji liczne Duchowieństwa. Na placu Krasiańskim, przed JW. Dowódczą Korpusu Jenerałem *Ridigerem* odbyła się p. rada Wojskowa. W Kaplicy Gimnazjum Guber: Warsz.; Uczniowie tegoż Gimna: w czasie Mszy Ś. wykonali muzykę po 2gi raz nową na 4ry głosy, z towarzyszeniem instrumentów dętych, i *Te Deum* kompozycji J. *Stefaniga* i pod tegoż dyрекcją; oraz hymn BÓZE CESARZA chroń, dzieło *Lwowa*. Uczniowie Szkoły Powiatowej Iszej, w czasie Nabożeństwa, pod przewodnictwem P. *Strybel* Nauczyciela śpiewu, w Kościele XX. *Franciszkanów* odśpiewali Mszę *Stefaniga* i hymn *Lwowa*. W Kościele Ś. ALEXANDRA Uczniowie Szkoły Pow: z Nowego Świata, wykonali dzieła reli: utworu K. *Kurpińskiego*, *Stefaniga* i *Lwowa*, pod dyrek: P. *Skapczyńskiego*. — W Synagodze przy ul: *Danielewiczowskiej* odbyło się stosowne Nabożeństwo, przy którym Uczniowie Szkoły Rabinów odśpiewali *Alleluia* i hymn *Lwowa*. — Wieczorem dano w Wielkim Teatrze bezpłatne widowisko, które zakończyła Kantata wykonana przez Artystów tegoż Teatru. Radosne i wielkić wznawiane odgłosy całej Publiczności, brzmiały na widok rozjaśnionej Cyfry pierworodnego Syna MONARCHY. Wszystkie domy Warszawy oświetlono.

JW. Jenerał Lejt: *Okunew*, p. o. Warsz: woien: Gubernatora, z upoważnienia JO. Xcia NAMIESTNIKA Król: przez czas nieobecności w Królestwie, J. Xiężcy Mości, zarządzać ma korespondencją z Dyrektorami Głównymi Prezydującymi w Komisjach Rządowych, i z Woiennymi Naczelnikami Gubernji, w przedmiotach do decyzji Rady Administr: nie odnoszących się. (G. Pol.)

W uzupełnieniu ogłoszenia o dochodzie z Loterji fantowej w zeszłym miesiącu w ogrodzie *Saskim* odbytej, Warszawskie Towarzystwo Dobroc: podaie do wiadomości powszechnej, że dochód z tejże loterji składał się: z daru JO. Xcia NAMIESTNIKA w kwocie Rsr. 75; z innych ofiar i nadpłat Rsr. 22 k. 25; ze sprzedazy 2400 biletów po k. 75, Rs. 1800; ze sprzedazy 1457 biletów od waijścia po k. 30, Rs. 437 k. 10, czyli razem było dochodu Rs. 2335 k. 35; że zaś wydatki przy urzędzeniach loterji poniesione, iako to: za roboty ciesielskie, tapicerskie łącznie z materiałem, za druki, oraz na wynagrodzenie postugi, czynią Rs. 264 k. 80; przeto dochód czysty przyniósł Rsr. 2070 k. 55, czyli zł. 13,803 gr. 20; który w równych częściach na potrzeby Zakładów sierot młodszych, starszych i Sal ochron przeznaczono.

W ciągu upłynionego miesiąca zmarli w Instytucie Warsz: w: Towarz: Dobroczyńności ubodzy: *Borowska* Katarz: lat 94, *Dalecha* Konst: lat 73, *Knapiewiczowa* Julja lat 63, i *Kubała* Stan: lat 53 miący.

W miesiącu Sierpnia r. b., Warszawskie Towarz: Dobroczy: utrzymywało w domach Instytutowych Starców i kalek obojej płci 302; Sierot obojej płci 100; w 6ciu Ochronach uczęszczało najwyżej dzieci 464; udzieliło wsparcie w lekarstwach osobom 216; wsparcie miesięczne pieniężne stało od 6ciu do 10ciu złp. udzieliło osobom 50; dwie osoby otrzymały po zł. 18; jednorazowe wsparcie od 2 do 5ciu zł., otrzymało osób 82; w nadzwyczajnym przypadku osoba jedna Rsr. 5, jedna Rs. 4, jedna Rs. 3, jedna Rs. 2, jedna Rs. 1; wsparcie w leguminie otrzymało osób 156. Na obiady 5cio-groszowe uczęszczało w ciągu mies: Sierpnia osób 99; z tych na koszt JO. Xcia NAMIESTNIKA osób 42, dla których sporządzono porcji obiadów 1258. Zupy Rumfordzkiej rozdano porcji 6596, czyli w przecięciu dziennie 213 porcji; ogólna zatem liczba osób wspartych w zeszłym miesiącu wynosi 1689.

(Art. nad.) Wdzięczność jest cnotą, tak przyznają zani i poczciwi Ludzie; ia dodaie, że jest świętą powinnością. Chyba tak zwane serca kamienne nie były napełnione wdzięcznością dogonną, za dobrodziejstwo iakiego doznałam od miłej Damy, której BÓG Wszechmogący na to dał znaczny majątek aby hojnie wspierała nieszczęśliwych. Wieleż jest bardzo majątnych, a jednak zasługujących na litość biedacy, o której w tej chwili wspominam, poczytanie za najmilszą w swem życiu rozkosz, gdy po istotnem przekonaniu się o nie-

zasłużonem nieszczęściu iakiej osoby, podaie iej sposobność niedoznawania głodu, a tem bardziej gdy iaka podpadła Matka obarczona jest dziećmi. Nie wymieniam nazwiska tej Pani, chociaż iestem przekonana, iż wielu z czytających niniejsze moje piśmko, inż domyślaią się o kim nadmieniam. Ja podpadła Wdowa i czworo moich osieroconych dziećmi, doznaniem od kilku tygodni łaskawego wsparcia i zapewnienia, że te biedne sierotki będą miały przyzwoite wychowanie. Czy wdzięczności skrapiać będą dozgonnie ich lica, tak iak teraz skrapiaią i moje gdy kreślę te litery. *Marjanna.*

W następującą Niedzielę będzie obiad składkowy w *Nowej Resursie*. Zacznie się o wpół do 3ciej.

Nakładem Redakcji Roczników Gospodarstwa krajowego, wyszło z druku dziełko p. t: o *Stowarzyszeniach wiejskich do wyrobów mlecznych znanych w Szwajcarii pod nazwiskiem wspótek nabiatoowych*, przez Karola *Lullin* z Jenewy, tłumaczone z francuzkiego. Cena zł. 1 gr. 15; nabyć go można w składzie materjałów piśmiennych i książek Błaszowskię przy ulicy Krak-Przedm: Nr 411 w domu *Lewego*.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, w czasie *Mirandoliny*, JP. *Szymanowski* 2-kroć, i JPanna *Paulińska*; po *Dwóch Posągach*, JPanny *Zagórska*, *Paulina Straus* i JP. *Turczynowicz*. W *Rozmaitości*, w czasie *Xiężny i Pizia*, JPani *Halpert* 2, JP. *Komorowski* 3-kroć, i JP. *Rychter*; w *Weselu w Ojcowie*, powszechnym odgłosem Widzów żądano powtórzenia *Mazura*, co wykonawszy JPani *Turczynowiczowa*, została przywołana; tenże zaszczyt otrzymał JP. *Menje*.

W dniu 6 Sierp: b. r. zakończyła to doczesne życie w *Pnie Sejnieskim* s. p. *Teressa z Chmielowskich Mieczkowska*. O cnotach tej zacnej Obywatelki świadczą dostatecznie: rozpacz pozostałego Męża, ży domowników, żal szczery i głęboki Przyjaciół i Sąsiadów. S. p. *Mieczkowska* pędząc całe swe życie wśród zacisza domowego, oddalona od zgiełku świata, oddana obowiązkom czynnej i rządnej Gospodyni i Bogobojnej Niewiasty, w całym blasku domowem iasniała cnotami, posiadała bowiem wszystkie przymioty serca i rozsądku, które iedynie w pożyciu towarzyskiem prawdziwe stanowią szczęście. Uszczęśliwiała też w całej mocy tego, z którym los dzieliła, i wszystkich, którzy bliższe mieli z nią stosunki; wszyscy w niej znajdowali pomoc, radę i wzory godne naśladowania. Nie będąc nigdy Matką, nie pozostawiła wprawdzie po sobie żalu osieroconych Dzieci, ale natomiast osierociła zgonem swoim licznych podpadłych Krewnych, którym była opieką i wsparciem, liczniejszą ieszcze rodzinę biednych i nieszczęśliwych, w których własnych uważając braci, i iak to mówią, ostatnim dzieląc się kę-

sem chleba, była przedmiotem ich poszanowania i wdzięczności. Cześć Jej pamięci.

Nadeszły z *Petersburga* świeże wiadomości o działaniach *Wojsk Cesarско-Rossyjskich w Kaukazie*. Umieszczamy ważniejsze wypadki. »Zaięcie przez *Rossjan* i zniszczenie siedziby *Szamila* dowódcy buntowników góraków, stała się nader korzystnem dla działań wojsk naszych, przeto Jenerał-Adj: *Xię Woroncowa*, zamierzwszy z *Dargo* wyruszyć do *Gerzel-Aulu*, aby w tem miejscu, po sławnym lecz trudzającym pochodzie, żołnierze użyć mogli spoczynku, uznał dalsze zabezpieczenie linii komunikacyjnej za beżużyteczne, urzędzonej z *Audji* do fortyfikacji *Eugenjusza*. W skutek tego eszelony znajdujące się na tej linii, odebrały rozkazy, aby skoncentrowały się przy uroczysku *Kirki*, pod dowództwem Jenerała *Xcia Bebutowa*. W wykonywaniu takiego rozporządzenia, Pułkownik *Belgard*, dowodzący eszalonym w *Gogatl* stojącym, zwinął obóz, i z świętem dnia 13 Lipca z powierzonym mu bataljonem *Pragskiego* pułku piechoty, ruszył do *Bucurkału*. Bataljonowi temu wypadało przebyć przez nadzwyczajnie przykrą górę, na którą armaty tylko rękami ludzkimi wprowadzone być mogły; oprócz tego dosyć znaczna liczba chorych i ranionych utrudzała pochod kolumny. Przeszkody te zachęciły górali do napadnięcia, lecz zuchwałe ich natarcia, zawsze były odparte z znaczną ich stratą. Nazajutrz Pułkownik *Belgard* z 3ma bataljonami udał się w dalszy pochod, w kierunku mu wskazanym. Walcząc co krok z otaczającym go nieprzyjacielem, zdobył szturmem kilka zasieków, iakie urządzili górale dla przecięcia mu drogi. W przeciągu tego czasu kolumna Pułkownika *Belgarda* utraciła w zabitych niższych stopniach 24 ludzi, ranionych 7 Sztab i Ober-Oficerów, i 32 niższych stopni. Takie znaczną stratę, w porównaniu z nieprzyjacielską, iedynie tylko przypisać wypada niewzruszonej stałości i trafności rozporządzeń tego Sztab-Oficera. Jenerał-Lejt: *Bebutow*, z wojskami pod jego komendą zostającymi, a potrzebującymi, po długim znajdowaniu się w górach i pod wpływem surowego powietrza, także wypoczynku, rozłożył się obozem na prawym brzegu *Sułaha*. Tymczasem oddział *Samurski*, d. 24 Lipca, stoczył świetną walkę z silną partją buntowników. Jenerał-Lejt: *Xię Argutyński-Dołgorukow*, zręcznie zważył ich na dogodną dla wojsk rossyjskich stanowisko, a wysławszy iazdę na skrzydła i w tył nieprzyjaciela, rozkazał bagnetem zaatakować go z frontu. Rozbici górale, pierzchnęli, a napotykanii przez wojska Rossyjskie na wszystkich punktach, rzucali się w głębokie parowy, w których wielu z nich śmierć znalazło. Strata ich wynosiła około 600 ludzi. Na placu walki zostało 200 zabitych a do 40 ludzi dostało się

w niewolę. W rozprawie tej Rossjanie liczyli w poległych, 1 Kapitana, i 21 niższych stopni; w ranionych zaś 5ciu Sztabś i Ober-Oficerów i 72 niższych stopni. Ku końcowi pamiętnej tej dla góralów porażki w czasie mało-znaczącej na linii tryaljejskiej utarczki, poległ waleczny Dowódzca *Podolskiego* pułku strzelców, Pułkownik *Bublik*. W czasie powyżej opisanych działań, oddział Jenerał-Lejt: *Szwartza*, zagrażając plemionom góralów, dotykającym do Lezgińskiej linii, zmusił je do wystania do Rossjan delegatów z wynurzeniem swej podległości; a razem zwracając na siebie uwagę nieprzystęciela, przyczynił się niem mało do powodzenia przedsięwzięciom *Samurskiego* oddziału. Starania *Solejmana*, który w imieniu *Szamita* usiłował wzburzyć pokolenia góralów, zamieszkałem między *Kubanją* i *Laboiją*, przez skuteczne rozporządzenia Jenerał-Lejt: *Zawadowskiego*, Jenerał *Raszpila* i Pułkowników *Richtera* oraz *Jewdikimowa*, pozostały bezużyteczni. W środkowym punkcie linii kaukaskiej, wierni Rossji *Kabardyńcy*, przy zdarzeniach tych, dali nowe dowody gorliwej swej życzliwości. Wielu z Xiążąt i starszyny, otrzymawszy pozwolenie udania się do grobu *Mahometa*, odłożyli na późniejszy czas zamierzoną podróż, ażeby przyczynić się do zniweczenia poduszczeń *Solejmana*. Wypadek ten jest dowodem opieki, jaką ma Jenerał Xiążę *Golicyn* o pomyślność powierzzonego mu kraju, w którym zjednał sobie powszechnie zaufanie mieszkańców. Na wschodnim brzegu Czarnego morza, Jenerał *Budberg*, przez znaną stałość swego charakteru, niemniej odpowiednie postępowanie z kraiovcami, skłonił ich do przyjacielskich związków z Rossjanami.

*Anglja.* — P. Tomasz *Wylde*, ieden z najuczeńszych prawników Anglji, mający lat 63, zaślubił Augustę *Emmę d'Este*, Córkę zgasłego Xcia *Susseza*, mającą lat 50. — Wiadomości o żniwie w Belgji, są pomyślniejsze; także ceny pszenicy spadły.

*Francja.* — Xstwo *Nemours* (Nemur) 28go z. m. przybyli do *Luz*, zkąd mieli wyiechać do *Baiony* 30go z. m. — Do *Brestu* zawinęła szwedzka korweta wojenna *Karlskrona*, z szacownemi podarunkami od Króla Szwedzkiego dla Xcia *Aumale* (Omali). — Akademia umiejętności w tych dniach wysłała Komisję naukową, celem zbadania ruin starożytnego miasta, odkrytego ieszcze r. 1807 w lasach meksykańskich. Taż Komisja ma zwiędzić Antyllę francuzkie, i zbadac, czy nie można urzadzic związku między Atlantyckim a Spokojnym Oceanem, za pośrednictwem iesior *Nikaragui*; spodziewaią się, że związek tym sposobem mniej będzie kosztowny od związku przez między-morze *Panama*. — Król wynurzył życzenie, zamienić *Treport* w bliskości *Eu* na znaczny port handlowy, i nadać mu imię *Filip Port*. — P. *Thiers* udał się przez *Baionę* do *Hiszpanji*. — P.

*Lamartine* (Lamartyn) w najwyższej instancji wygrał proces przeciw poprzedniemu nabywcom dzieł swoich, tak, iż własność iego dzieł została mu przywróconą. — Rada miejska w *Bordo* wyznaczyła Wdowom i Sierotom po żołnierzach straży ogniowej, którzy znaleźli śmierć przy tatecznym pożarze, pensje po 1,000 lub 800, lub 500 franków. Dobrowolna składka na tenże cel przyniosła 40,000 fr. — W *Trusburg* spłonęły znaczne składy drzewa i desek; szacuią szkodę na 200,000 franków. — Utrzymacie się wieść, że Jenerał *Narwaez* popadł w niełaszkę u Królowej *Krystyny*. — 31go z. m. odbył się pogrzeb Filipa *Girard* (Żyrar), wynalazcy maszyny do przędzenia *lun*, (nie bawełny iak było doniesionem); ponieważ był Kawalerem orderu legji honorowej, przeto oddział 74go pułku z muzyką towarzyszył iego zwłokom do grobu. Znaczna liczba fabrykantów i przeszło 1,500 robotników, znajdowało się w orszaku pogrzebowym. — 12go Grudnia roku zesz: statek francuzki *Angelina* trudniący się połowem wielorybów, zawiąwszy do Archipelagu *Mulgrave*, stanął na kotwicy przy wyspie *Cayonne* (Kaion); ponieważ kraiovcy okazali się spokojnemi, przeto nazajutrz wylądowali Kapitan, pierwszy Porucznik, Lekarz i 10 majtków; ale więcej niewrócili. Zdaie się, że kraiovcy trzymaią ich w niewoli, iak to niedawno zdarzyło się osadzie amerykańskiego statku. Okręt woenny francuz: odplynie pewno do tej wyspy, aby domagać się zadosyć uczynienia. — Xżę *Joinville* (Żuęwil) w tych dniach statkiem *Pluton*, zwiędził kilka portów angijskich, między innemi *Brajtn*, i wrócił do *Hawru*. — Pan *Blanchet* (Blansze), nowy Konsul ieneralny francuzki w *Tripolis*, odplynął na miejsce swojego urzędowania. — Xżę *Nemur* dał niedawno ucztę w *Bordo*, na którą między innemi gośćmi zaprosił Nad-rabina. — Armja Dominikańska poniosła klęskę przez armję *Haji*.

*Hiszpanja.* — Jenerał *Koncha* 26go z. m. przybył do *Madrytu*. — Oficerowie inżynierji podróżuiący za granicą, w listach swoich wychwalaiają bardzo gościnność, iakiej doznali w *Medyolanie*, *Weronie* i *Mnichowie*.

*Niemcy.* — Królowa *Wiktorja* z Xięciem *Albertem* swym Małżonkiem, 4go b. m. przybyli do *Frankfortu n. M.*, zkąd mieli wyiechać 6go b. m.

*Rozmaitości.* — *Liszt* choruje w *Kolonji* na żółtaczkę. — Nowa opera Kompozytora *Werdi*, przedstawiona 12go z. m. w teatrze Śgo *Karola* w *Neapolu*, pod tytułem *Alzyra*, nie miała powodzenia. — Otwarcie teatru *Odeon* w *Paryżu* nastąpi 1go Październi; zapowiedziano kilka dzieł nowych, między któremi celuia: »*Dyogenes*» *Felixa Pyat*, i »*Ostatni Figaro*», przez *Lesguillon* (Legilia). W teatrze *Rozmaitości* w *Paryżu* popisuie się teraz niezmiernie uczony i zadziwiający

cy piesek *Emil*. — 10go z. m. wieczorem, równie jak co rok uważano z obserwatorjum w *Paryżu*, wiele gwiazd latających; od 9tej wieczorem do 3ciej rano, naliczono takich gwiazd 432.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Erkert Radwicz Oficer Prus; z Berlina; Gasson Anna Guwer: z Paryża; Cękalski Jozef Podpisarz Trybu: Radomsk: z Lublina; Mussin-Fuszkin Dym: Kap: W. Ces: Ross: z Berlina; Toepplitz Leop: Kupiec z Petersburga; Walewska Konst: Obyw: z Buska; Wołowska Ewa Oby: z Lwowa. (G.P.)

### BONIEŚIENIA.

Podać się do wiadomości, iż są do sprzedania z wolnej ręki DOBRA ZIEMSKIE, składające się z 120 włók miary nowopols., w których Lasu dobrze zakonserwowanego jest włók 63. Dobra te leżą w Pcie Łęczyckim Gub: Warszawski; odległe od Warszawy o mil 15, od miast Zgierza i Ozorkowa o milę, od Łęczycy o mil 2; przechodzą przez Dobra te trzy rzeki; jest w nich 7 stawów zarybionych, Poluszków wodnych 5, Młynów wodnych 2 i Tartak wodny. Grunt pszenny i żytni; Gospodarstwo na 8 pol. urządzone, a lasy na poręby podzielone; siana sprząta się podostatkami; jest w nich Gorzelnia na nowy sposób urządzona, Mielnych i Browar. Dobra te mają Kościół; ludności 1000 dusz i to najwięcej rzemieślników, gdyż z iednej wsi uformowała się Osada. Dochodu rocznego z stałych intrat prócz krestencji, czynią te Dobra przeszło 30,000, po odciążeniu podatków i wydatków na utrzymanie ludzi gruntowych; pańszczyzna tak sprężajna jak i pieszka dostateczna; Dwór mieszkalny murwany i wszelkie zabudowania tak folwarczne jak i włościańskie w dobrym stanie, z Młockarnią, Sieczkarnią nowo urządzoną; Pastwiska obszerne i dogodne z położenia iak i z urządzania, tak do chodowania stadnin, krów. isk i owiec. Przytem można w tych Dobrach przeszło 8 włók ziemi, będącej pod lasem, wziąć w dzierżawę wieczystą, na założenie kolonji dla Starozakonnych w dobrym gruncie i przy rzecę, za ułożeniem się poprzednio o kupno drzewa iakoteż o wkłupie i czynsz. Blizsze objaśnienia o powyższych obu przedmiotach, iakoteż o warunkach, można poznać u Leonarda *Willskiego* Adwokata w Warszawie w Rynku Nowego-Miasta pod Nrem 343 zamieszkałego.

W Resursie Kupieckiej przy ulicy Senatorskiej, jest do sprzedania FORTEPJAN mahoniowy. Wiadomość na Sali iadalfnej w tejże Resursie.

Idąc z ulicy Mazowieckiej przez Saski Ogród, na ulicę Graniczną, z powrotem zaś ulicą Królewską, zgubioną została BRANSOLETKA z włosów, z klamerką złotą oprawioną, z cyfrą K. J. Uprasza się Znalazcy, o zwrot jej za przyzwoitą nagrodą, przy ulicy Mazowieckiej Nr 1346 lit: C, na 1sze piętro.

NIEMKA mówiąca po polsku, w średnim wieku, życzy się umieszczać za BONE w jakim znacnym domu tu w Warszawie lub na Prowincji. Życzący takowej, raczy zostawić adres w Sklepie Ubogich.

W domu przy ulicy Alea pod Nr 1669 i 70, naprzeciw dawnego Karczochka, do naigania od Sgo Michała: 5 POKOI z Balkonem i Kuchnią, na 1m piątrze; 6 POKOI z Przedpokojem, oraz kuchnią oddzielną i Stacją na dole; oba te Lokale mają do siebie Stajnię i Wozownię; jest ieszce w oficynie na 1m piątrze 3 POKOJE, wszystkie z Piwnicami i

Komórkami na drzewo. Wiadomość w tymże domu, u Jakóba Lokaia.

W Dobrach Zakliczewie Pow: Pułuskim Gub: Płockiej, od miasta Makowa  $\frac{1}{4}$  mili, od Pułuska mil 2, od szosy poł mili, jest do wydzierżawienia GORZELNIA z Aparatem kompletnym Fistorjusza, i Kołdem do dystylacji wódek, z dodatkiem drzewa, ludzi, stosownie do umowy; można mieć z parę tysięcy kartoli, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość można poznać na gruncie.

W okolicy Tomaszewa nad Pilicą, jest do wydzierżawienia GORZELNIA z Aparatem parowym Fistorjusza i Browarem piwnym. Wiadomość w domu przy ulicy Chmielnej pod Nr 1530 na 1m piątrze, u Czerwińskiego, lub na miejscu w wsi Smardzewicach.



Przybyli handlujący Ogrodnicy z Geningen, z znaczną partją prawdziwych Holenderskich CEBUL KWIATOWYCH w różnych gatunkach, iako to: Hyacenty, Tulipany, Narcyzy, Tacety, i wiele innych gatunków, które tak dobrze chłodować można w doniczkach iako i w gruncie; z czem się polecamy względem łaskawej Publiczności; którzy wkrótce wyjeżdżają z Warszawy. — Hotel Lipski Nr 14 Stancji. Häusler.

W miesiącu Siedluch, dnia 6 (18), 7 (19) i 8 (20) Września r. b, ma być publiczna licytacja pozostałych rzeczy po śmierci s. p. byłego Dowódcy Pułku Czerkiesów. Pułkownika *Dymitryjewa*, składających się: z OGIERA mąci złotej, z rasy Karabachskiej; KONIA siwego z najlepszej Czerkieskiej rasy; dwóch SIODEŁ Czerkieskich z zupełnym do tego ubiorem; oraz oprawnych w srebro pod emalią i pozłacane SZASKI (Pałasz) KINDZAEU; PISTOLETU najlepszej Azjatyckiej roboty i wartości; całej GARDEROBY, składającej się: z najpiękniejszego Ubioru Czerkieskiego, Ormiańskiego; stołowych i małych srebrnych ŁYZECZEK; SERWISU; MEBLI z drzewa mahoniowego w dobrym stanie CHOMONT Moskiewskich z potrzebnym do tego ubiorem oraz wielu innych pięknych i dobrych rzeczy. O czem za wiadania się Szano: Publiczność, i jeżeli kto życzy nabyć z pomienionych rzeczy, winien zgłosić się do hajpana od tychże Czerkiesów Xięcia *Kasajewa* w m. *Katuszynie* exystującego. gdzie przed licytacją może zobaczyć tekowe rzeczy.

Osoba płci żeńskiej, Panna, życzy się umieszczyć do ZARZĄDZENIA gospodarstwem domowem na Prowincji. Ktoby życzł takowej, raczy zostawić adres w Drukarni Kurjera.

Z d. 6 na 7 b. m. w nocy, w przejeździe z dobr Płochocina do Warszawy, lub w Warszawie, zgineją następujące Rzeczy: SURDUT czarny z podszewką iedwabną, KAMIZELKA iedwabna, SPODNIE kortowe piaskowego koloru, CHUSTKA iedwabna czarna, KOSZUL męzkich 2, PRZESCIERADEŁ 3, i inne t. p. przedmioty. Ktoby takowe posiadał, lub o nich wiedział, raczy o tem donieść Rządcy pałacu Blumberga przy ulicy Dzkiej, lub do Dworu Dóbr Płochocina w Pcie Błonińskim, za co otrzyma stosowne wynagrodzenie.

Dzis rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 9.

TEATR WIELKI. Jutro, 41szy raz *Jest temu lat 16.* — (Wczoraj w Rozmaitości były, 47my raz *Xiężna i Paś*, i 206ty raz *Wesele w Ojcowie*).

Z powodu przybycia świeżego transportu PIWA KOZIEŃKIEGO, na sposób Angielski, mam zaszczyt zawiadomić WW. Panów Amatorów tego Piwa, że z dniem 12 b. m. takowego sprzedaż rozpoczyna się; gdzie każdodziennie można dostać rozmaitych PRZEKASEK, w Niedziele zaś i Czwarłki wybrane FLAKI. Lokal mój pod Nr 473, w domu d Petykusa; wchód przez bramę od ulicy Wierzbowej. — M e n c e l.